Anno 692. ducenti, & viginti septem Episcopi in Trullana Synodo, can. 79. negant secundinas in partu Virginis, & prohibent eorum festum, quia id non est honor Deiparæ. Si membræ illæ aliquandiu fuisset, non vetaretur solemnitas festiua pro ipsis, cum Ecclesia Græca, die 12. Aprilis, & 31. Augusti, & 26. Decembris, pro zona Deiparæ; die autem 2. Iulij, pro vettimentis ipsius solemnes festiuitates instituerit. De secundina pro sudore, & de alia pro vrina scholastici Doctores credunt non futuras in Paradyso, quia ab eo statura & sudor, & vrina abesse deberent.

Quo tempore grassabantur initio Ecclesiæ hæreticorum earores, veram carnem Christo denegantes, & solam phantasticam concedentes, graues quidam, antiquique Scriptores, non ex proprio sensu, sed per condescendentiam, & excessum, & quasi ex abundantia, admittebant in corporibus Iesu, & Mariæ nonnulla, quæ post extirpatas illas hæreses nullatenus posteriores Patres, & Doctores cõcesserunt, imò constanter repudiarunt. Sic Tertullianus lib. de carne Christi, c. 4. foeda coagula ex simili cœno alita per nouem menses Iesu derulit, & sanctissimæ Virgini vterum insolescentè, grauem, anxium, & sordidum. Lib. 3. aduersus Marcionem, c. 11. immunda, & pudenda tormenta, & puerperij spurcos, anxios, & ludicros exitus in Mariæ partu non negat, & eius vterum cloacam nominat: & lib. 4. c. 2. latius hæc persequitur. Hæc alij Ecclesiastici Doctores, aut integrè, aut ex parte tradiderunt; qui allegantur à Toletio in 2. Lucæ, & ab alijs expositoribus. Verùm non tam ex proprio sensu loquebantur, quàm per conuiuentiam, ne ex ijs negatis tenaciùs in suo errore persisterent hæretici, adstruentes phantasticum fuisse corpus Iesu, & Mariæ. Posteriores Patres conuiuentiam, & condescendentiam priorum cum Tertulliano meritò repudiarunt: quæ per condescendentiam dicuntur, non sunt alleganda in testimonijs, vt probat D. Antonius Saura, capite primo de examine doctrinarum.

Ab anno 431. Concilium Ephesinum cœpit de dignitate, & excellentia corporum Iesu, & Mariæ illustrius pertrahere. Sunt ibi sermones Theodoti ab vniuersa Synodo, & Cyrillo commendati, in quibus Christi corpori maior tribuitur perfectio, & nobilitas, quàm Adæ ante peccatum. Passim in eo Concilio graues commendationes habentur, pro corporibus Iesu, & Mariæ. Similia occurrunt in Concilio Chalcedonensi, præcipuè in epistola synodica Leonis, pag. 162. iuxta editionem Binij, vbi Christi corpus describitur, quale fuit Adæ ante peccatum. Verba Leonis sua fecit Paulinus Aquileiensis, lib. 6. contra Felicem. Sic alia Concilia, & Patres cum sexta Synodo; & qui nascenti Iesu denegant secundinas, cum 227. Episcopis Trullanæ Synodi; & nominatim Damascenus orat. 1. de dormitione Virginis, ijs verbis. *Totum illum primum Adamum à peccato purum, ac liberum, ob viscera misericordiæ tuæ Domine suscepisti, corpus videlicet, animam, mentem.* Propterea sunt non pauci, qui tribuant corpori mortali Christi, & Deiparæ, quæ Scholastici plures in 2. dist. 19. & 20. deferunt corporibus ante peccatum, ex vi constitutionis intrinsecæ.